
                                                                        令和５年 6月１５日 

 

保護者 様 

          

南の丘学園袋井市立袋井南中学校校長  小嶋 久典 

 

学校公開について（お知らせ） 

 

梅雨の候、保護者の皆様にはますます御健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より本校の教

育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、学校公開を下記のとおり開催いたします。御多用のことと存じますが、御参観くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年７月１２日（水）  ８：35 から１４：10 まで 

 

２ 日程と内容   

(1) 授業公開（①校時 ～ ➄校時）  ８：35 ～ １４：１０（３年生１４：２０） 

・ 各学級の授業を自由に御参観ください 

  ・ ①校時８：３５～９：２５、②校時９：３５～10:25、③校時 10：35～11：25、④校時１１：35～１２：２５ 

  ・ ⑤校時１３：２０～１４：１０（１・２年生は学活、３年生は進路講座～１４：２０） 

 

(2) ３年生進路講座 

  ・ 時間   13：20～１４：２０（講座①13：20～13：45、講座②13：5０～１４：２０） 

・ 場所   ３年生教室・図書室・被服室・第１，２理科室、音楽室、美術室（詳細は後日連絡） 

・ 参加校 袋井高校、袋井商業高校、磐田南高校、磐田北高校、磐田西高校、磐田農業高校 

         掛川西高校、掛川東高校、掛川工業高校、遠江総合高校、天竜高校（二俣） 

・ 内容   生徒は事前に希望した２講座（２校）を受講します。 

 保護者の皆様は、どの講座でも聴講可能です。 
 

３ その他 

(1) 保護者証をケースに入れて首から提げる等、見えるようにしてください。 

(2) 受付は、生徒昇降口です。スリッパ等を御持参ください。なお、靴置き場は生徒昇降口を御利

用ください。 

(3)  駐車場は本校構内（校舎周り・プール北側駐車場）及び愛野公園調整池駐車場を御利用く

ださい。 
 
 
 
 

担当 教務主任（高橋） 

電話 ４２－３１６１ 



本校駐車場 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

愛野公園調整池駐車場 

・当日は全職員が駐車場の整理を

行うことができません。互いに譲り

合って駐車してください。 

･本校駐車場は、「プール北」「校舎

北」「武道場前」のみです。つめて

縦列駐車になることがあります。途

中で帰宅される方は、愛野調整池

駐車場を御利用ください。 

・緊急車両用のスペースを確保する

ため、指定以外の場所に駐車する

のは御遠慮ください。 

･愛野公園駐車場は「調整池駐車

場」と「ライオン噴水南側」のみで

す。「ライオン噴水北側」と「管理棟

駐車場」は、駐車できません。 

駐車可 

駐車可 駐車可 

 

駐車可 

駐車可 


